

Thomas Skøtt Landbrugsmaskiner ApS

Bønnekilde 17, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 51 10 96 19

Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. oktober 2018

Dirigent:

Torben Skøtt





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Thomas Skøtt Landbrugsmaskiner ApS
Adresse, postnr., by	Bønnekilde 17, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	51 10 96 19
Stiftet	28. december 1974
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. maj 2017 - 30. april 2018
Telefon	74 48 66 66
Telefax	74 48 58 78
Bestyrelse	Finn Christensen Bente Tønder Torben Skøtt
Direktion	Torben Skøtt
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af almindelig engros- og detailvirksomhed med salg og reparationer af landbrugsmaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et underskud på 669 t.kr. mod et underskud i 2016/17 på 835 t.kr. Resultat af primær drift viser et underskud på 669 t.kr. mod et overskud i 2016/17 på 562 t.kr.

Selskabets aktiviteter har i de seneste to regnskabsår været under afvikling. Selskabet ejendomme er endeligt afhændet i regnskabsåret 2017/18. Særlige poster i forbindelse med afhændelse af selskabets aktiver belaster driften negativt med 320 tkr.

Underskuddet er som forventet i regnskabsåret 2016/17 men anses for at være utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancendagen har selskabet frasolgt andele af de erhvervede aktier i Maskinhandler Indkøbsringen Holding A/S, der er realiseret til den i regnskabet opgjorte dagsværdi.

Forventet udvikling

Afviklingen af de resterende kapitalandele er forsat i de første måneder af 2018/19. Det er forventningen, at der vil blive genereret et mindre underskud i 2018/19 i størrelsesordenen 100 t.kr. Selskabets ledelse har endnu ikke besluttet hvorvidt selskabet skal likvideres efter afviklingen af de resterende aktiver. Det forventes dog ikke, at en likvidation vil rykke væsentligt på selskabets økonomiske stilling.

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18	2016/17
	Bruttofortjeneste/bruttotab	-132.184	5.062.700
3	Personaleomkostninger	-129.970	-4.227.218
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-76.253	-273.474
	Andre driftsomkostninger	-330.564	0
	Resultat før finansielle poster	-668.971	562.008
	Finansielle indtægter	162.304	60.520
	Finansielle omkostninger	-162.419	-1.457.225
	Resultat før skat	-669.086	-834.697
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	-669.086	-834.697
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-669.086	-834.697
		-669.086	-834.697

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Balance

Note	kr.	2017/18	2016/17
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	76.253
		0	76.253
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	896.283	985.033
		896.283	985.033
	Anlægsaktiver i alt	896.283	1.061.286
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	0	1.728.371
		0	1.728.371
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.341	568.429
	Andre tilgodehavender	250.813	102.564
	Periodeafgrænsningsposter	0	65.934
		260.154	736.927
	Likvide beholdninger	334.919	1.619.943
	Omsætningsaktiver i alt	595.073	4.085.241
	AKTIVER I ALT	1.491.356	5.146.527

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	600.000	600.000
	Overført resultat	611.338	1.280.424
	Egenkapital i alt	<u>1.211.338</u>	<u>1.880.424</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	118.364
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	217.323	803.065
	Anden gæld	62.695	2.344.674
		<u>280.018</u>	<u>3.266.103</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>280.018</u>	<u>3.266.103</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>1.491.356</u></u>	<u><u>5.146.527</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2016	600.000	1.108.561	1.708.561
Overført via resultatdisponering	0	-834.697	-834.697
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	1.006.560	1.006.560
Egenkapital 1. maj 2017	<u>600.000</u>	<u>1.280.424</u>	<u>1.880.424</u>
Overført via resultatdisponering	0	-669.086	-669.086
Egenkapital 30. april 2018	<u>600.000</u>	<u>611.338</u>	<u>1.211.338</u>

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Thomas Skøtt Landbrugsmaskiner ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktions-metoden).

Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betaling, vil tilgå selskabet.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver 4 år

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele består af unoterede aktier, der af ledelsen anses som anlægsbeholdning. Aktierne måles til dagsværdi. Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgsspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelsen til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Noter

2 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktivitet. Dette er primært gevinst- og tab i forbindelse med afhændelsen af selskabets aktiviteter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Indtægter		
Gevinst ved salg af langfristede aktiver	0	2.270.366
	<u>0</u>	<u>2.270.366</u>
Omkostninger		
Tab ved indfrielse af renteswap, tidligere reguleret via egenkapital	0	-854.616
Tab ved endeligt salg af ejendom	-320.856	0
	<u>-320.856</u>	<u>-854.616</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Bruttofortjeneste	0	2.270.366
Finansielle omkostninger	0	-854.616
Andre driftsomkostninger	-320.856	0
Resultat af særlige poster, netto	<u><u>-320.856</u></u>	<u><u>1.415.750</u></u>

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Noter

kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	107.192	3.684.762
Pensioner	16.505	424.820
Andre omkostninger til social sikring	1.474	30.936
Andre personaleomkostninger	4.799	86.700
	<u>129.970</u>	<u>4.227.218</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>9</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
kr.		
Kostpris 1. maj 2017		<u>522.880</u>
Kostpris 30. april 2018		<u>522.880</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017		446.627
Årets afskrivninger		<u>76.253</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2018		<u>522.880</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018		<u>0</u>
Afskrives over		<u>4 år</u>

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. maj 2017	50.000
Tilgang i årets løb	1.147.096
Afgang i årets løb	-300.813
Kostpris 30. april 2018	896.283
Værdireguleringer 1. maj 2017	935.033
Årets opskrivninger	162.063
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede ka	-1.097.096
Værdireguleringer 30. april 2018	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	896.283
Dagsværdi 30. april 2018	896.283

Andre værdipapirer og kapitalandele består af aktier i Maskinhandler Indkøbsringen Holding A/S. Den samlede dagsværdi for selskabet er opgjort til 40.078 t.kr. pr. 28. marts 2018. Thomas Skøtt Landbrugsmaskiner ApS' andel heraf udgør 896 t.kr. Thomas Skøtt Landbrugsmaskiner ApS har efter statutidspunktet sat sine aktier i Maskinhandler Indkøbsringen Holding A/S til salg og solgt en mindre andel til den opgjorte dagsværdi. Målingen af den resterende del med en værdi på ca. 819 t.kr. er behæftet med en vis usikkerhed, da der er tale om en minoritetsandel i unoterede aktier hvor der ikke findes et velfungerende marked for køb og salg. Selskabets aktionærer har dog tilkendegivet at udtage aktierne til dagsværdien, hvorfor der fra selskabets side ikke er særlig usikkerhed ved målingen.

Andre kapitalandele

Maskinhandler Indkøbsringen Holding A/S

Vejle

kr.	2017/18	2016/17
6 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A- anparter, 15 stk. a nom. 1.000,00 kr.	15.000	15.000
B- anparter, 585 stk. a nom. 1.000,00 kr.	585.000	585.000
	600.000	600.000

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed overfor kreditinstituttet er der tinglyst virksomhedspant med 2.000 t.kr. med pant i:

- Driftsinventar og driftsmateriel
- Drivmidler og andre hjælpestoffer
- Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer
- Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.